
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 8.609, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015. 
 

Dispõe sobre denominar de “CALEBINHO MENDES 

MARIEN”, o Centro de Múltiplo Uso do Bairro Maria 

Vetorasso em Rondonópolis/MT, e dá outras providencias. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art.  1º Fica denominado de “CALEBINHO MENDES 

MARIEN”, o Centro de Múltiplo Uso do Bairro Maria 

Vetorasso em Rondonópolis/MT, e dá outras providencias. 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE  

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON. 
 

______________________________________________ 

 

LEI Nº 8.610, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Altera dispositivos da Lei Municipal n° 7.264 de 

19/04/2012, que dispõe sobre a instituição da meia-entrada 

para Professores e Supervisores da Rede Pública 

Municipal de Ensino de Rondonópolis - MT, em 

estabelecimentos que promovam lazer e entretenimento e 

estimule a difusão cultural. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município... 

 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU  

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE 

LEI: 

 

 

 

Art. 1° Fica alterada a ementam da Lei supramencionada, 

passando a ter a seguinte redação: 

 

INSTITUI A MEIA ENTRADA PARA PROFESSORES E 

SUPERVISORES DE EDUCAÇÃO NAS MODALIDADES 

DE ENSINO INFANTIL, FUNDAMEN1AL, MÉDIO, 

SUPERIOR E TECNOLÓGICO DAS INSTITUIÇÕES 

PÚBLICAS E DA INICIATI VA PRIVADA E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

Art. 1º Fica alterada a redação do artigo 1º da lei 

7.264/2012 de 19/04/2012, passando a ter a seguinte 

redação: 

  

Art. 1º Fica instituído a meia entrada para Professores e 

supervisores de Educação nas modalidades de ensino 

Infantil, Fundamental, Médio, Superior e Tecnológico das 

Instituições públicas e da iniciativa privada no município 

de Rondonópolis. 

 

Art. 2º Os demais dispositivos constantes na referida Lei 

ficam inalterados e permanecem com a mesma eficácia 

jurídica. 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
CONT. FLS 2, DA LEI Nº 8.610, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 21 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE  
Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON. 

 

PORTARIA Nº 18.879, DE 18 DE SETEMBRO DE 

2015. 

 

Exonera, a pedido, ELIANE ALVES DOS SANTOS do 

cargo em comissão de Agente de Saúde Ambiental – ASA 

/ Controle de Zoonoses, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
 

R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ELIANE ALVES DOS 

SANTOS do cargo em comissão de Agente de Saúde 

Ambiental – ASA / Controle de Zoonoses, nomeado 

através da Portaria n.º 15.209, 18 de abril de 2013 - 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 17/08/2015. 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

PORTARIA Nº 18.885, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015.  

 

Dispõe sobre proceder à prorrogação da cedência do 

Servidor JOÂO PAULO DE SOUSA PEREIRA, matrícula 

n° 25100, para 45ª Zona Eleitoral de Rondonópolis. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

  

  

R E S O L V E: 
 

                                                    

Art. 1º Proceder à prorrogação da cedência do Servidor 

JOÂO PAULO DE SOUSA PEREIRA para 45ª Zona 

Eleitoral de Rondonópolis, pelo prazo de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias, contados a partir da data de 

01/09/2015, com ônus para órgão de origem.    

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 21 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.886, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Transfere a Servidora ELISANGELA NUNES da 

Secretaria Municipal de Administração para à Secretaria 

Municipal de Receita. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir a Servidora ELISANGELA NUNES da 

Secretaria Municipal de Administração para à Secretaria 

Municipal de Receita.  

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/09/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

 
 

PORTARIA N° 18.887, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Concede sobre a concessão do benefício de 

APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, a MARIA DO 

SOCORRO DE OLIVEIRA.   
  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.638, de 21 de 

setembro de 2015, expedida pelo Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato 

Grosso (IMPRO). 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR 

INVALIDEZ, a MARIA DO SOCORRO DE 

OLIVEIRA, servidora efetiva, portadora do RG n.º 

615.472 SSP/MT e CPF/MF n.º 432.910.741-49 matrícula 

funcional n.º 1302906, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, no cargo de Docente da Educação Infantil 

30HS, nível “N.B30” referência "A”, classe "E”. 

  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 10/09/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 21 de setembro de 2015;  

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 
 

_____________________________________________ 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R721 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

PORTARIA Nº 18.879, DE 18 DE SETEMBRO DE 

2015. 

Exonera, a pedido, ELIANE ALVES DOS SANTOS do 

cargo em comissão de Agente de Saúde Ambiental – ASA 

/ Controle de Zoonoses, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

                                                                                                                       

   

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 17/08/2015. 

      

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 17/09/2015. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 22 de setembro de 2015; 

 100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

_____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA Nº20 /2015 

 

 
Dispõe sobre a designação da servidora Marlides 

Ferreira da Conceição, como responsável pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º Designar a servidora Marlides Ferreira da 

Conceição, Matrícula n°. 13404, CPF: 569.529.531-91, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 
 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Universidade do 

Estado de Mato 

Grosso-

UNEMAT/FAE

SPE 

01/2015 

Convênio para 

auxiliar e apoiar 

projetos de 

fortalecimento 

das politicas 

públicas, 

mediante o 

aperfeiçoamento 

de métodos e 

técnicas de 

gestão. 

01/07/2015 

á 

31/12/2015 

Moura & 

Botelho Silveira 

LTDA-ME 

03/2015 

Prestação de 

serviço de 

limpeza a ser 

disponibilizado 

para atender as 

Unidades 

Escolares da 

Educação 

Infantil e do 

Ensino 

Fundamental. 

09/02/2015 

á 

09/01/2016 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 22 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 
 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

UCCI 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 
 

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 04/2015/UCCI, DE 

14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

 

 
Dispõe sobre os procedimentos a serem adotados pelas 

Unidades Administrativas Municipais, no âmbito da 

Administração Direta, visando a inserção de informações 

e documentos no sistema GEO-OBRAS do TCE/MT. 

 

Onde se lê: 

 
O RESPONSÁVEL PELA UNIDADE CENTRAL DE 

CONTROLE INTERNO e o SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA, URBANISMO 

E HABITAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas respectivamente pelo inciso I do art. 5° Lei 

059/2007, pelos incisos IV e VII do art.20 da Lei 

Complementar 031/2005 e art. 115 da Lei 8.666/93, e 

 

Leia-se: 

 

O RESPONSÁVEL PELA UNIDADE CENTRAL DE 

CONTROLE INTERNO e o SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas respectivamente pelo 

inciso I do art. 5° Lei 059/2007, pelos incisos IV e VII do 

art.20 da Lei Complementar 031/2005 e art. 115 da Lei 

8.666/93, e 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

 

 

Marcos Constantino 
Auditor Geral 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 13/2015. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, 

torna público para conhecimento dos interessados que por 

ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, realizará a Concorrência em epígrafe às 14:00 

horas do dia 23 (vinte e três) de outubro de 2015 na sala 

de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, o 

recebimento dos envelopes n.ºs 01 “Documentos de 

Habilitação” e 02 “Proposta de Preço”, respectivamente, 

para a execução do seguinte objeto:  

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A SEGUINTE 

OBRA: CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA 

PISCINA DO NUCELO DE EDUCAÇÃO ABERTA A 

TERCEIRA IDADE – NEATI, LOCALIZADA NA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT”, CONFORME 

PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 

ANEXO AO EDITAL 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital 

completo, na sede da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário 

das 13:00 às 18:00 horas, mediante apresentação de CD-

ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-

mail licitacaorondonopolis@hotmail.com. 

 

Rondonópolis-MT, 22 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da CPL. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 21/09/2015.        

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rondonópolis, 21 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 
Médica 

 

____________________________________________________________ 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES – 

SERVSAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

1144/2

015 
28 

Marilza 

Silva Costa 

Agente 

Administrativa 

03 dias – a partir do 

dia 16/09/2015 –

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

1144/2

015 

155

124

8 

Maria do 

Carmo Silva 

Nascimeno 

Telefonista 

23 dias – a partir do 

dia 21/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

1144/2

015 

150

533 

Valdivan 

Domingos 

da Silva 

Assessor de 

Apoio de 

Gestão de 

ADM da 

Merenda 

Encaminhado ao 

INSS à partir do 

15/09/2015. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1144/2

015 

1417

04 

Ana Paula 

da Silva 

Gomes 

Auxiliar de 

Higienizaç

ão e Apoio 

ao Docente 

04 dias – a partir do 

dia 15/09/2015 – 

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

1144/2

015 

2053

11 

Elaine 

Marilene 

Stack 

Paludo 

Docente 

15 dias – a partir do 

dia 16/09/2015 –

Licença Médica. 

1144/2

015 

1116

60 

Neicimar 

Celestino 

Coelho 

Docente 

180 dias – a partir do 

dia 16/09/2015 –

Readaptação de 

Função. 

1144/2

015 

1538

50 

Marlene 

Soares de 

Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

15 dias – a partir do 

dia 17/09/2015 –

Licença Médica. 

1144/2

015 

3321

9 

Elzair 

Gobbi 

Supervisor

a 

15 dias – a partir do 

dia 18/09/2015 –

Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOT

IVO 

1144/2

015 

101

699 

Maria Rosa 

de Oliveira 

Agente 

Comunitária de 

Saúde 

01 dia – no dia 

14/09/2015 – 

Licença Médica. 

1144/2

015 

147

397 

Noeli 

Leandro 

dos Santos 

Agente 

Comunitária de 

Saúde 

01 dia – no dia 

18/09/2015 – 

Licença Médica. 

1144/2

015 

203

122 

Tatiane 

Maria 

Pereira 

Agente 

Comunitária de 

Saúde 

01 dia – no dia 

18/09/2015 – 

Licença Médica. 

1144/2

015 

199

591 

Thaís 

Lidiany 

Félix de 

Souza 

Recepcionista 

15 dias – a partir 

do dia 18/09/2015 

–Licença Médica. 

1144/2

015 

178

438 

Patrícia 

Pereira 

Montalvão 

Auxiliar de 

Faturamento 

03 dias – a partir 

do dia 21/09/2015 

– Prorrogação de 

Licença Médica. 

1144/2

015 

443

85 

Vera Lucia 

Soares de 

Oliveira 

Silva 

Auxiliar de 

Higienizaç

ão e Apoio 

ao Docente 

01 dia – no dia 

18/09/2015 – Licença 

Médica. 

1144/2

015 

147

567 

Lidyane 

Santana de 

Castro 

Anjos 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

20/09/2015 –Licença 

Médica. 

1144/2

015 

155

349

8 

Rosilene 

Fernandes 

da Silva 

Niza 

Estagiária 

02 dias – a partir do dia 

21/09/2015 –Licença 

Médica. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOT

IVO 

1144/2

015 
572 

Luiz Carlos 

Ribeiro 
Ferreira 

Auxiliar Geral 

de Conservação 
de Vias 

02 dias – a partir 
do dia 18/09/2015 

– Licença 

Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

MEMO Nº 040/SMHU/2015 

Rondonópolis, 22 de SETEMBRO   de 2015. 

 

 

Ao: Diário Oficial - DIORONDON 

Srª: Bethania Rezende 

      

URGENTE 

Prezado(a) Senhor (a), 

 

 

A Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo vem pelo presente solicitar a vossa 

Senhoria a publicação da relação nominal, dos proponentes aprovados pela Caixa 

Econômica Federal do empreendimento RESIDENCIAL MAGNÓLIA 

ANGÉLICA DE ARAUJO PRIMEIRA ETAPA - NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT para Comparecerem na Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo no dia 23/09/2015 a partir das 13:00hs para assinatura 

de contratos. 

 

NOME CPF QUADRA CASA 

VIVIANE SOUZA DA SILVA  3635641103 4 2 

TALITA DOS SANTOS LOURENÇO 4267464146 4 3 

ROSELI SILVA DE OLIVEIRA 935634931-20 4 4 

DORACY ISIDIA DA SILVA 406725901-82 4 5 

GLAUCIA DOS SANTOS LOPES 2006484117 4 6 

IVONE DIAS DA COSTA 603359711-72 4 7 

ANGELA MARCIA DE OLIVEIRA PEREIRA 690641561-15 4 8 

VIVIANE LIMA DE SOUZA 2322990132 4 9 

EDINEIA VENACIO DA SILVA 705506701-49 4 10 

MARIA VERONICA AUGUSTA VIANA 445453713-53 4 11 

ROSELY RODRIGUES DE SOUZA 006338231-80 4 12 

FRANCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA 055285041-12 4 13 

ELICIENNE CARDOSO GONÇALVES 019614581-36 4 14 

CELIA SANTANA DA SILVA 034978941-09 4 15 

MARCIA DOS SANTOS LEITE 306593828-65 4 16 

LUCINÉIA APARECIDA MAIA FERNANDES 2900081157 4 17 

MARIA DE JESUS DIAS 523720905-00 4 18 

ANA LUCY NASCIMENTO MONTEIRO 327359102 4 19 

MILTON COSTA RIBEIRO 984222191-15 5 2 

DEBORA APARECIDA DA SILVA FREITAS 742818521-15 5 3 

MARIA DAS DORES DOS SANTOS 537371211-68 5 4 

RONALDO RODRIGUES BARBOSA 215771611-49 5 5 

VIVIANE SANTOS SOARES 008811651-40 5 6 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

ROSANA SOARES MONTEIRO 696344321-15 5 7 

LUZIA FRANÇA BEIJAMIM 502353111-20 5 8 

LAURA CRISTINA CURY RABELO 203404190 5 9 

ADRIANA DA SILVA FRANÇA  1274590140 5 10 

VALDEMAR RODRIGUES SIMPLICIO 4745154194 5 11 

FATIMA RODRIGUES DOS SANTOS 48199397187 5 12 

MARIA DOROZINA DIAS 514067301-06 5 13 

ADRIANA ANDRADE CELESTINO 052032491-99 5 14 

PASCHOALINA GUEDES DA SILVA 1805513109 5 15 

ROSANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 363869115-52 5 16 

VIVIANE OLIVEIRA SOARES 3319406124 5 17 

ROSIMERY BERNARDES TEIXEIRA 369182628-82 5 18 

TABITA SALDANHA DOS SANTOS  539162631-53 5 19 

MARIZETE DA COSTA ADELAIDE 654705591-49 6 2 

THAMIRES MARTA DE SOUZA PEREIRA 024474501-33 6 3 

LEIDIANE FERREIRA DE PAULA 3621295178 6 4 

ANGELA APARECIDA LEAU MOREIRA DE SOUZA 013323911-09 6 5 

ALLYCE ALVES SALES 4376615129 6 6 

ISABEL DA SILVA MOREIRA 283712163 6 7 

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA 2354350155 6 8 

ELEN STEFANI SILVA SANTOS 4672396142 6 9 

MARCIELLY FERREIRA DA SILVA 954876111-49 6 11 

MARIA MADALENA DE SOUZA         PNE  293088281-68 6 12 

KENNETH CRISTINY RIBEIRO CHAGAS 022543401-66 6 13 

BENEDITA DA SILVA MOREIRA 984245051-15 6 14 

MARILZA SANTOS DE AMORIM 047360491-46 6 15 

VÂNIA DE OLIVEIRA SILVA 76949451172 6 16 

EDSON FIGUEIREDO 055634648-30 6 17 

MARRY JUCY BRITO DA SILVA 521353142-34 6 18 

ANGELA MARIA SOUZA PORTO 864355821-49 6 19 

 

 

Atenciosamente,         

            

 

 

 

 
MARIA PERPETUA TEIXEIRA O. STEFANINI 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE HABITAÇÃO 
 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS C. DE CARVALHO 

SECRETÁRIO DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

____________________________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

MEMO Nº 41SMHU/2015 

Rondonópolis, 22 de Setembro de 2015. 

 

 

Ao: Diário Oficial - DIORONDON 

Srª: Bethania Rezende 

      

URGENTE 

 

Prezada Senhora, 

 
A Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo vem pelo presente solicitar a vossa 

Senhoria a publicação da relação nominal dos proponentes aprovados  para o 

empreendimento RESIDENCIAL MARIA JOSE FERNANDES DE SOUZA  

''DONA FIUCA '' No Município de Rondonópolis/MT. 

 

Ainda convocamos a todos a comparecerem na Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo, situada na Av. Marechal Dutra nº 1.899, para participarem do sorteio 

das unidades habitacionais que será realizado no dia 23.09.2015 a partir das 9:00hs. 

 

BENEFICIÁRIO 

MAURA BORGES DA SILVA 

VALDIRENE NUNES BATISTA 

DERITA FERREIRA SANTANA 

JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS 

MANUEL DE BETO DOS SANTOS TARELHO 

VEJANIRA FERREIRA DIAS 

IVANESSA TERTO DA SILVA 

LASARA MOREIRA DE SOUZA 

JOSE FERREIRA DA SILVA 

LINDINALVA MATIAS DE LIMA 

ADENILDO RODRIGUES GONÇALVES 

SILVIO FRANCISCO DE ALMEIDA 

JHIONES DE ARRUDA MAZETO 

GETÚLIO JOSÉ DE NOVAIS 

SONIA JANUARIA COSTA 

JANETE SIQUEIRA PROFETA 

MARIA LUCIA DOS SANTOS 

MARIA GOMES FERREIRA 

JOÃO NASTON CORREA SOARES 

ALEXANDRE GOMES DE OLIVEIRA 

VALMOR FERREIRA DE OLIVEIRA 

MARIA JOSÉ DOS SANTOS 

MARCIO JOSE GONÇALVES 

LUCINEIA MARTINS RAMOS SANTOS 

APARECIDA MARCELINA PINOTIO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

ALESSANDRA MARCELINA PINOTIO DOS SANTOS 

EDITH KUBITZ CORREA 

LEANI RAMOS DAVID 

LOURDES MACÁRIO DA SILVA SOUZA 

JAQUELINE DE JESUS CERQUEIRA 

SANDRA REGINA DE OLIVEIRA 

LILIANE TIMOTHEO DA SILVA 

MARILZA GONÇALVES DE ARRUDA 

TEREZINHA ROSA DE JESUS 

ELIZIÊ ABILIO DE ALMEIDA 

ROSILENE DA SILVA 

MARIA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 

ADÃO LOURENÇO NEVES 

PASCOAL LIMA DE SOUZA 

SILVANA RODRIGUES ALVES 

ANA LUIZA FERREIRA ORTIZ 

DEUSINA ROSA FERREIRA 

TAIRINY FERREIRA MILHOMEM 

ANTONIO CARLOS MILHOMEM DOS SANTOS 

CARLOTA CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA 

ELLEN DIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

MARCELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

FABIO GONZAGA DOS SANTOS 

TEREZINHA MARIA DE OLIVEIRA 

DEZINHA BISPO DA SILVA 

LUDYMYLLA OLIVEIRA DA COSTA 

NEUZA LEITE DE MORAES 

ANGELA MARIA BRITO DA SILVA ARAUJO 

LINDAURA BRITO DA SILVA 

MARIA MADALENA SALES FERNANDES 

CLAUDIA FERREIRA LUCAS 

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

ADRIELLE DE FREITAS PANIAGO SOUSA 

IRACEMA REIS DE QUEIROZ 

HERCULES FAGNER PINHEIRO DE OLIVEIRA 

REGINA DA SILVA GOMES 

NOELZA FERREIRA DOS SANTOS 

DALILA VASCONCELOS SOARES 

IDALINA DOS SANTOS VALENTIM 

JAINE DAR'C PEREIRA COIMBRA 

MARIA LUCIA DA SILVA GOMES 

LUCIENE ALVES DA SILVA 

CARLOS ANDRE SILVA DA COSTA 

CARMEN FERREIRA VALENTIM 

JOANA RODRIGUES GONÇALVES 

MEIRE IVONE FONTANELE DOS SANTOS 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

PAULO ANTONIO FERREIRA DE MORAES 

RENAN FONTANELE DOS SANTOS 

IVONILDE SANTOS DE ABREU 

ELIANE AUGUSTA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

VALDELICE DA SILVA BRITO 

NILVANI DOS ANJOS COIMBRA 

GISLAINE SILVA FONTANELI 

SIMONI APARECIDA RAIMUNDO DE OLIVEIRA 

CLEICI APARECIDA SILVA DE ALMEIDA 

MAGNA BRUNA LEITE DOS SANTOS 

ANA CLÁUDIA DOS SANTOS SOBRINHO 

EDNA MARIA DE ARAÚJO 

ELENA RITA MENDONÇA XIMENES 

FÁBIA CRISTINA COUTO TORRES 

GLEICY KELLI DE LIMA 

SARA PRISCILA DA SILVA ALVES DE OLIVEIRA 

LAURA REGINA DA SILVA 

LEONOR DE SOUZA 

MARIA APARECIDA LOPES VIEIRA 

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DE OLIVEIRA 

MARIA DA PENHA COSTA 

REGINALDO SOARES DE OLIVEIRA 

ROBERTA MAGALHÃES 

ROSALINA PEREIRA ROCHA 

MARIA VENTURA DE JESUS 

ANA ALVES DUTRA 

ROZENE DUTRA DE SOUZA 

NAIR MARINHO 

AMÉLIA RODRIGUES CHAVES 

MONICA SOUZA GONÇALVES 

IRENE SOUZA DA SILVA 

JOSEFA JOANA DA CONCEIÇÃO 

ZILENE DE SOUZA BRITO 

CESAR SANTOS DE SOUZA 

ANA PAULA SOUZA GONÇALVES 

ADELCY SILVA DA MATA 

RAQUEL APARECIDA DA SILVA 

JOSE SEVERINO 

CATIA RUBIA DE SOUZA RUBER 

KEILIANY RODRIGUES DOS SANTOS 

MARGARETH BATISTA DOS SANTOS CAMPOS 

ELENA MARTINS FELIX 

LAURANITA DA SILVA CREMOZENI 

MARIA ADALTINA DOS SANTOS 

ELIZÂNGELA DA SILVA FARIAS 

KETILA FERNANDA XAVIER DOS SANTOS NEGRE 

ROSENIR DE SOUZA AMORIM 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

FRANCISCA RAIMUNDA DA SILVA 

MARIA CAMPOS DE ALCANTARA 

FABIANA APARECIDA DE ALCANTARA 

MARIA ALESSANDRA RODRIGUES 

JANDIRA NARCISO LIMA DA CONCEIÇÃO 

VALDINEI FERREIRA DA COSTA 

WAGNER SILVA NUNES 

FABIO SILVA AMORIM 

MANOEL PRADO FILHO 

GENI PEREIRA DA SILVA 

ANA CAROLINA LIMA SANTANA RODRIGUES 

DAGMA CAMARGO DE ALMEIDA SOUZA 

CELIA MOREIRA ALVES 

SIONE SILVA NUNES 

JOSE RUFINO CORDEIRO 

SIMONE MATIAS DOS SANTOS 

HIGINO DE LARA NETO 

ADONEL TIMOTEO CARLOS 

CRISTIANA DE JESUS 

CRISTIAN ALVES ABRANJES 

GRACIELEI DELGADO DOS SANTOS 

EDICLEIA MATOS DOURADO 

OTACILIO COIMBRA DA SILVA 

ADELCY SILVA DA MATA 

ROSANGELA PRUDENCIO AMÂNCIO 

ALCIDES PEDRO ALVIM 

MARIA JOSÉ DA SILVA CAMPOS 

VINICIUS FERREIRA PORTILHO 

LUCIMAR RIBEIRO DA SILVA 

ANTONIA BRASILEIRA ALVES 

VERA LUCIA DE FATIMA FERREIRA PORTILHO 

ANA CLAUDIA DA SILVA ROCHA 

BENEDITA DOMICIANO 

EDVALDO ALVES CUNHA 

TEREZA DE LIMA DE CAMPOS 

IDAMARIZA EVANGELISTA MARTINS 

 

Atenciosamente, 

 

 

MARIA PERPÉTUA T. O. STEFANINI 

Secretária Adjunta de Habitação e Urbanismo 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 
Secretário de Habitação e Urbanismo 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3557 – Rondonópolis Terça - Feira, 22 de Setembro de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 1786/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 21 de setembro de 2015. 
 

 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 

 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença 

da servidora abaixo relacionada, conforme comunicado de 

decisão do INSS. 

 

NOME 
MATRÍCUL

A 
SECR. 

DATA 

RETORNO 

NUMERO 

DO 

BENEFIC

IO 

Adriele 
Queiroz 

de Brito  

1552668 Saúde 18/09/2015 
611222397

3 

 

Atenciosamente, 

 
 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

 
 

PORTARIA  Nº 1.639 -  DE 21 DE SETEMBRO DE  

2015. 
 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA 

Nº 1.358/2013, DE 07/10/2013. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

e ... 

   RESOLVE: 

Artigo1º: RETIFICAR a Portaria Nº 1.358/2013, de 

07/10/2013 que concede o benefício de aposentadoria por 

invalidez de acordo com o processo nº 1.302/2013, 

publicada no Diário Oficial de nº 3084 de 15 de outubro de 

2013. 
 

 ONDE SE LÊ: 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com o disposto no Artigo 

40, parágrafo 1º, inciso I com redação dada pela EC nº 41, 

de 19/12/2003 c/c Artigo 6-A da EC 41/2003 alterada 

pela EC 70/2012; Artigo 122 da Lei Orgânica Municipal; 

Artigo 3º; Artigos 12, inciso I, alínea “a” e 12-A da Lei 

Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, alterada pela Lei 

7.441de 13/09/2012; e laudo médico pericial,  até posterior 

deliberação; 

LEIA-SE 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com o disposto no Artigo 

40, parágrafo 1º, inciso I, DA CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL, com redação dada pela EC nº 41, de 

19/12/2003 c/c Artigo 6-A da EC 41/2003 alterada pela 

EC 70/2012; Artigo 122 da Lei Orgânica Municipal; 

Artigo 3º; Artigos 12, inciso I, alínea “a” e 12-A da Lei 

Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, alterada pela Lei 

7.441de 13/09/2012; e laudo médico pericial,  até posterior 

deliberação; 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos ao respectivo início dos 

períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo da Portaria acima retificada, revogando-se 

as disposições em contrário. 

      

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 21 de setembro de 2.015. 

 

 
ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

______________________________________________ 

 

EM BRANCO 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 


		2015-10-01T17:04:58-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




